
                                                                                                                                                                                                                                                                      

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N.100         del  29/03/2011 

 

 

  Oggetto: Lavori di stasatura di tratti di condotte fognarie, svuotamento, pulitura, lavaggio  

                   e disinfezione delle vasche di raccolta liquami all’interno del centro abitato di  

                   Scicli e  Borgate per gli anni 2010 e 2011. Impegno spesa. 

                                      

                                                                  IL CAPO SETTORE 

                       Premesse:  

  

           Che con determina n. 6 del 13/1/2010 è stato indetto il pubblico incanto per l’affidamento 

del servizio di stasatura di tratti di condotte fognarie, svuotamento, pulitura, lavaggio e disinfezione 

delle vasche di raccolta liquami all’interno del centro abitato di  Scicli e  Borgate per gli anni 2010 

e 2011; 

          Che a seguito di espletamento del pubblico incanto in data 13/04/2010 il servizio è stato 

affidato alla ditta Buscema Giovanni Carmelo con sede in Modica via Salinitro n. 14 con il ribasso 

del 22,00 % sui prezzi di elenco; 

          Che il rapporto fra comune e ditta è stato perfezionato con contratto rep. n. 34458                 

del 19/10/2010; 

          Che con la superiore determina è stata impegnata la somma di €. 36.000,00 per garantire 

l’esecuzione del servizio nell’anno 2010; 

          Considerato che occorre procedere ad impegnare la somma di €. 36.000,00 necessaria a 

garantire il servizio per l’anno 2011;  

      - Visto il foglio patti e condizioni allegato alla determina n. 6 del 13/1/2010; 

      - Visto l’art. 184 del D.L.267 del 18/08/2000; 

      - Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1)- Di impegnare la somma di €. 36.000,00 al  servizio 1.09.04.03/11 cap.100 del redigendo 

Bilancio 2011 necessaria ai lavori di stasatura di tratti di condotte fognarie, svuotamento, pulitura, 

lavaggio  e disinfezione delle vasche di raccolta liquami all’interno del centro abitato di  Scicli e 

Borgate per l’anno 2011; 

  

2)- Di trasmettere la presente, in uno originale  al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza ed in copia  al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

      

                                                

IL  CAPO SETTORE 
Geom. Bonincontro Antonino 

                           



 

fSERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 100                  DEL  29/03/2011 
 
                                                                                      

 

 

Visto si attesta  la regolarità contabile 

 e relativa copertura finanziaria 

 

Imp. n. __________________ 

 

 

 

 

 

Il Capo Settore del servizio Finanziario 

Dott. Roccasalva Salvatore 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


